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PŘEDMLUVA

Předkládaná rigorózní práce vznikla na Úřadě dokumentace a vyšetřování zločinů

komunismu (ÚDV). Podnětem ke zpracování dané problematiky byla žádost Spolku

evangelických kazatelú o dokumetační zpracování otázky agenturního rozpracování

Českobratrské církve evangelické (ČCE) Státní bezpečností (StB) v prúběhu existence

komunistického režimu v Československu.

Obsahem naší práce je zpracování boje komunistické tajné policie proti největší

protestantské církvi na území tehdejší České socialistické republiky - proti Českobratr­

ské církvi evangelické (ČCE)- v rozmezí 50.-80. let dvacátého století.

Agenturní rozpracování 1 ČCE Státní bezpečností (StB) bylo namířeno především

proti činnosti Nové orientace (NO, církevní proud púsobící uvnitř ČCE), proti farářúm

a laikúm, kteří ji reprezentovali nebo s ní byli spojeni.

Do vedení církve i do vedení jednotlivých seniorátú dosazovala StB v zájmu "para­

lyzace a usměrňování" ČCE na cestě k její faktické likvidaci své tajné spolupracovníky,

kteří v církvi vytvářeli tzv. vlivovou agenturu.

Vliv Nové orientace, která vúči vedení ČCE púsobila opozičně na celocírkevní i se­

niorátní úrovni, byl v církvi znatelný především v Praze a Středočeském kraji, dále

v kraji Západočeském, Severočeském a Východočeském.

Naopak poměrně minimální byl vliv NO v krajích Jihočeském, Severomoravském

a Jihomoravském. Tento vliv se Státní bezpečnosti nepodařilo zcela omezit ani po

XX. Synodu ČCE v roce 1977. Šířil se zvláště mezi laiky a studenty Komenského

evangelické bohoslovecké fakulty v Praze (KEBF) veřejně se angažujícími v posledních

letech komunistického systému před rokem 1989. Českobratrská církev evangelická tím

kladla režimu odpor ze všech nekatolických církví nejsilnější. Nepřekvapuje proto její

hodnocení ze strany StB a KSČ jako církve ,,nejreakčnější".

1 Úplné objasnění a zdokumentování tzv. podvratné činnosti konkrétních osob a operativní opatření nutná
k jejímu zamezení.
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Naším záměrem bylo podat co možná nejucelenější obraz agenturního rozpracování

ČCE tak, jak ho odrážejí materiály StB. Při zpracovávání rigorózní práce jsme vycházeli

jednak z diplomových prací absolventú Fakulty StB Vysoké školy Sboru národní

bezpečnosti a z materiálú vzniklých činností složek KSČ zabývajících se církevní politi­

kou, především však z pramenných materiáli:t uložených v Archivech Ministerstva vnit­

ra ČR v Praze a v Brně-Kanicích.

Zajímavý pohled nabízí i materiál soustředěný ve fondech "Alexej Čepička" ve

Vojenském historickém archivu. Zde cítím potřebu vyjádřit se ke dvěma souvisejícím

věcem. Za prvé k pramenúm, ze kterých jsem čerpal, a za druhé k charakteru samotné

rigorózní práce. Vypovídací hodnota archivních dokumentl! z provenience ministerstva

vnitra, konkrétně Státní bezpečnosti, múže být hodnocena různě, zpochybňována či zdů­

razňována potřeba konfrontovat je s jinými prameny či literaturou. Materiály StB, které

představovaly hlavní, i když ne jediný, pramen při koncipování naší práce (seznam

všech pramenů a použité literatury je uveden na straně 179-181) jsou zpravidla

faktograficky přesné. S textem rigorózní práce se seznámili někteří členové ČCE z řad

farářů, na které STB zaměřovala svou činnost. Nicméně s písemnostmi z proveniencie

StB musí historik pracovat obezřetně, neboť je to materiál velmi specifický. Zcela

specifický materiál tvoří pak i publikace z období komunismu. Je proto žádoucí k nim

přistupovat jako k dokumentúm doby, ve které vznikly, s tím, že byly psány za určitým

účelem. Cílem naší práce -jak již napovídá zvolené téma - však je ukázat, jak právě

tajná politická policie, která patřila k hlavním nástrojúm totalitní moci, ovlivňovala

činnost ČCE a jejích představitelú. StB zasahovala téměř do všech oblastí života

předlistopadové společnosti včetně církví. Jsme proto přesvědčeni, že je potřebné se

otázkám cílú a prostředkú činnosti StB v konkrétních oblastech zabývat. V tom vidíme i

přínos naší pozitivisticky koncipované práce.

Je rozdělena do pěti kapitol. V první kapitole "Situace ČCE po roce 1948 a za

normalizace" se zaměřuji na některé aspekty vnitrocírkevního vývoje a vztahu ČCE ke

komunistickému režimu s dúrazem na púsobení Nové orientace. Ve druhé kapitole na­

zvané "StB, nástroje a prostředky boje proti ČCE", popisuji vývoj struktur Státní

bezpečnosti zaměřených na agenturní rozpracování církví, sleduji metody práce StB při
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získávání a řízení agentury tajných spolupracovníků z řad farářů i laiků ČCE. V kapitole

se zároveň pokouším charakterizovat význam a úkolování tzv. vlivové agentury v cír­

kevním prostředí, i další formy agenturního působení, kontroly, ovlivňování a perzeku­

ce ČCE ze strany StB. Ve třetí kapitole "Agenturní rozpracování ČCE" se zaměřuji na

problematiku vlastního rozpracování církve. Kapitola je rozdělena do čtyř časových

úseků (období vymezené lety 1949-1960, období let 1961-1970, 1971-1979 a 1980-

1989). Obsahem kapitoly je zpracování konkrétního zaměření činnosti StB proti

opoziční činnosti Nové orientace v ČCE při jednotlivých událostech a realizovaných

forem ovlivňování, kontroly a perzekuce. Z důvodu absence resp. nedohledání archiv­

ních materiálů k období let 1949-1960 a zvláště 1961-1970 však zůstávají tyto časové

úseky z pohledu naší problematiky téměř nezpracované. Čtvrtá kapitola nazvaná

"Situace ČCE v krajích" představuje zpracování plánů práce a vyhodnocení činnosti

kontrarozvědných odborů správ StB v jednotlivých krajích. Výjimkou je pouze Severo­

český kraj, kde otázka agenturního rozpracování ČCE na úrovni kraje byla zpracována

na základě zachovaného objektového svazku. V poslední kapitole své rigorózní práce

shrnuji obsah vybraných svazků a akcí týkajících se rozpracovávaných osob, i svazků

spolupracovníků StB.

V rigorózní práci jsou uváděni spolupracovníci Státní bezpečnosti (TS - tajný

spolupracovník, D - důvěrník, KTS - kandidát tajné spolupráce) pod svými krycími

jmény.

Pravá jména spolupracovníků, které se podařilo ztotožnit, jsou spolu s příslušným

registračním číslem svazku (č. sv.) uvedena v Příloze 1 v takovém chronologickém

pořadí, jak naší prací procházejí. Všichni tajní spolupracovníci (TS) patří do kategorie

agent.

Přehled svazků a spisů rozpracovávaných osob je podle druhu:

SS- signální svazek,

SPO- spis prověřované osoby,

OS- osobní svazek uváděn v Příloze 2.
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V případě, že rozpracování osoby bylo prováděno pod stejným krycím jménem

a druh svazku se v průběhu rozpracování měnil, je uváděn jen časově poslední druh

svazku.

V Příloze 3 jsou podle abecedního pořádku uvedena jména těch příslušníků StB

(se stručnou charakteristikou průběhu služby v MV), kteří se vyskytují v textu.

Zpracovávání rigorózní práce bylo komplikováno absencí řady relevantních archivních

materiálů. Většina objektových svazků vedených v krajích byla (s výjimkou objektových

svazků Správy StB Ústí nad Labem, Hradec Králové a Brno) zničena, objektové svazky

vedené na centrálních správách MV, FMV resp. SNB byly skartovány v průběhu listopadu

a prosince 1989.

Ze svazků rozpracování a svazků spolupracovníků StB se v Archivu Ministerstva

vnitra ČR Praha (A MV ČR) zachovala jenom část, přičemž se v mnoha případech

jedná o materiál čítající pouze několik stránek, často z hlediska našeho problému málo

důležitých. Proto mimo analytických a hodnotících materiálů "církevních" odborů cent­

rálních správ jsme byli odkázáni na materiály krajských správ StB, především pak na

zprávy o činnosti, plány práce, plnění a vyhodnocování těchto plánů, pracovních

výsledků a operativních činností na II. odborech za jednotlivé roky, které jsou uloženy

v Archivu Ministerstva vnitra ČR Bmo-Kanice.

Absence archivních materiálů (která je zřejmá i z předkládané rigorózní práce) se


[…]


denní studium na Fakultě StB VŠ SNB a byl zařazen jako starší referent specialista

5. oddělení 2b odboru S-StB Praha, k 1. 7. 1983 jako náčelník tamtéž. Od 1. 9. 1986

náčelník 4. oddělení 2b odboru S-StB, od 1. 2. 1989 vedoucí starší referent specialista

1. oddělení 2. odboru S-StB Praha. Ke dni 1. 9. 1989 byl přemístěn ke II. S-SNB a usta­

noven zástupcem náčelníka 9. odboru.

ŠUBRT Luděk (1949)

Původním povoláním elektromechanik. K MV nastoupil dne 1. ll. 1971 jako

referent O-StB Mladá Boleslav S-StB Praha, člen KSČ od roku 1977. V roce 1973

ukončil studium Střední odborné školy F. E. Dzeržinského Vinoř pro příslušníky se

středoškolským vzděláním, obor kontrarozvědný, v roce 1977 ukončil dálkové studium

důstojnické školy SNB Bratislava, směr StB. K 1. 1 O. 1977 ustanoven do funkce starší­

ho referenta O-StB Okresní správy SNB Mladá Boleslav, 1. 4. 1978 starší referent

5. oddělení 2b odboru S-StB Praha. Od 1. 9. 1979 starší referent O-StB Okresní správy

SNB Mladá Boleslav, 1. 6. 1981 zástupce náčelníka tamtéž. Od 1. 5. 1984 zástupce ná­

čelníka Okresní správy SNB Mladá Boleslav pro StB, 1. 3. 1988 starší referent

specialista 2. oddělení 1 a odboru S-StB Praha.

TUČEK Karel (1945)

Původním povoláním studující. Do služební poměru k MV vstoupil 1. 12. 1966,

člen KSČ od téhož roku. Po přijetí nastoupil jako výkonný příslušník obvodního

oddělení VB Police nad Metují 00-VB Náchod. V roce 1968 přechodně přemístěn

k výkonu služby na Městskou správu VB Praha, v roce 1971 trvale přeložen k O-StB

Náchod jako referent. V červnu 1975 ukončil dálkové studium dvouletého kurzu Střední
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odborné školy FMV Vinoř pro příslušníky se středoškolským vzděláním, směr StB,

obor kontrarozvědný. K 1. 1. 1975 ustanoven referentem 2. oddělení II. odboru S-StB

Hradec Králové, od 1. 5. 1981 náčelníkem a od 1. 12. 1988 vedoucím starším referen­

tem specialistou 2. oddělení II. odboru S-StB Hradec Králové.

VYKYPĚL Karel (1943)

Původní povolání studující. Do služeb MV vstoupil 1. 2. 1965, v KSČ od roku

1970. Po nástupu k MV byl ustanoven do funkce hlídkového příslušníka 00-VB Brno

3. Dne 1. 3. 1968 se stal referentem 3. oddělení II. odboru S-StB Brno. V roce 1973

ukončil dvouletý kurz na Střední odborné škole FMV Vinoř, směr StB, obor kontra­

rozvědný. 1. 5. 1973 ustanoven do funkce staršího referenta 2. oddělení II. odboru S­

StB Brno, 1. 1. 1975 náčelníkem 4. oddělení tamtéž a 1. 10. 1977 zástupcem náčelníka

II. odboru S-StB KS-SNB Brno. Dne 1. 12. 1978 jmenován do funkce náčelníka II. od­

boru S-StB. 1. 4. 1979 přeložen k X. S-FMV a ustanoven do funkce náčelníka 1. odbo­

ru. 1. 9. 1986 se stal zástupcem náčelníka X. S-SNB. Po absolvování dvouměsíčního

kurzu pro náčelníky správ, jejich zástupce a kádrové rezervy při Vysoké škole F. E.

Dzeržinského VSB SSSR v Moskvě byl 1. ll. 1987 jmenován prvním zástupcem náčel­

níka X. S-SNB. Po reorganizaci správ SNB byl ke dni 1. 1. 1989 ustanoven do funkce

náčelníka II. S-SNB.

WIEDERLECHNER Zdeněk (1930)

Původním povoláním holič. Do služeb MV byl přijat v hodnosti kapitána

1. 1. 1962 a zařazen jako vyšetřovatel odboru vyšetřování KS-MV České Budějovice.

Člen KSČ od roku 1954. Ke dni 1. 6. 1965 ustanoven do funkce staršího referenta

3. oddělení II. odboru KS-MV České Budějovice, od 1. 9. 1969 starší referent specia­

lista vnitřního oddělení uvedené správy, náčelník vnitřního oddělení od 1. 6. 1971.

Náčelníkem vnitřního odboru KS-SNB České Budějovice byl ustanoven 1. 6. 1977,

náčelníkem S-StB KS-SNB České Budějovice 1. 4. 1980. Po odvolání z funkce náčel­

níka S-StB byl přeložen k X. S-SNB a dne 1. 6. 1982 jmenován náčelníkem této správy.
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1. 8. 1988 zařazen do zálohy pro přechodně nezařazené příslušníky v personální

a materiální péči II. S-SNB, 31. 1. 1989 vyjmut ze zálohy a uvolněn ze služebního

poměru

ŽIDLÍK Lubomír (1948)

Původním povoláním prodavač. Po vstupu do služeb MV dne 23. 6. 1971 byl

ustanoven do funkce hlídkového příslušníka obvodního oddělení VB Gottwaldov 00-

VB Gottwaldov (dnešní Zlín). Člen KSČ od roku 1977. V únoru 1972 ukončil nástupní

školu VB v Horním Bradle pro příslušníky se středoškolským vzděláním. 1. ll. 1972

odvolán a ustanoven referentem O-StB Gottwaldov S-StB Brno, k 1. 1. 1976 starším

referentem O-StB Gottwaldov. Dne 1. 12. 1980 ustanoven do funkce náčelníka Odděle­

ní pasů a víz OS-SNB tamtéž.
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