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Posudek

Peter Dinuš: Českobratrská církev evangelická v agenturním rozpracování StB. Rigorózní
práce, počítačový výtisk strojopisu. ÚČD FF UK, Praha 2005, 190 s.

Rigorózní práce Petra Dinuše vznikla na Úřadu dokumentování a vyšetřování zločinů

komunismu (ÚDV). Práce o zásazích tajné politické policie komunistického Československa

proti církvím nejsou u nás nové - stačí připomenout knihy Karla Kaplana a Jaroslava Cuhry-,

ovšem, jejich díla se zaměřovala především na katolickou církev. Nekatolickým církvím byla

věnována v dosavadní literatuře spíše jen okrajová pozornost. Tak např. Karel Kaplan ve své

stěžejní práci Stát a cirkev v Československu (Doplněk, Brno 1993) věnoval z celkového

počtu 184 stran textu nekatolickým církvím jen 4 strany (s. 122-125). O něco lepší je z tohoto

pohledu situace na Slovensku, kde práce dvojice autorů Jana Peška a Michala Barnovského

Štátna moc a cirkvi na Slovensku 1948-1953 (Veda, Bratislava 1997) a Pod kurale/ou moci.

Cirkvi na Slovensku vrokoch 1953-1970 (Veda, Bratislava 1999) věnují nekatolickým

církvím v první knize 9 stran z celkového počtu 280 stran a ve druhé 38 stran z 260 stran

textu. Práce Petra Dinuše je proto přínosná už volbou tématu, což je třeba jistě uvítat.

Dinušova práce je rozdělena na úvod (s. 9-11), pět kapitol, závěr (s. 159-161) a četné

přílohy (s. 162-183). Práce je doplněna rejstříkem jmen, akcí a krycích jmen. Jednotlivé

kapitoly jsou členěny takto: 1. Situace v Českobratrské církvi evangelické po roce 1948 a za

normalizace (s. 12-25), 2. StB - nástroje a prostředky boje proti Českobratrské církvi

evangelické (s. 26-40), 3. Agenturní rozpracovávání Českobratrské církve evangelické (s. 41-

72), 4. Situace Českobratrské církve evangelické v krajích (s. 73-125), 5. Vybrané svazky

rozpracovaných osob a spolupracovníků StB (s. 126-158). Třetí kapitola je dále členěna ještě

na čtyři podkapitoly pojednávající chronologicky o jednotlivých obdobích (1949-1960, 1961-

1970, 1971-1979 a 1980-1989). Čtvrtá kapitola je členěna na šest podkapitol, z nichž každá

pojednává o situaci v jednom z krajů České republiky podle jejího administrativního členění

z roku 1960, ovšem s pominutím Středočeského kraje a hlavního města Prahy, neboť tyto

informace již obsahuje třetí kapitola. Přílohy obsahují seznam tajných spolupracovníků,

důvěrníků a kandidátů tajné spolupráce (Příloha 1, s. 162-165), přehled svazků a spisů

rozpracovávaných osob StB (Příloha 2, s. 166-168) a seznam příslušníků StB, kteří se v práci

vyskytují (Příloha 3, s. 169-178).

Pokud jde o výsledky práce, autor dospěl k názoru, že hlavním protivníkem

komunistického státu byla tzv. Nová orientace (NO), skupina nekonformních duchovních a

laiků v Českobratrské církvi evangelické (ČCE), kterou se StB nikdy nepodařilo zcela

potlačit. Autor se také zamýšlí nad tím, proč byla ČCE pronásledována více než početnější

Československá církev husitská (ČSCH). Shodně s Jaroslavem Cuhrou Jaroslav Cuhra

(Církevní politika KSČ a státu vletech 1969-1972, ÚSD AV ČR, Praha 1999) Dinuš

konstatuje, že "na rozdíl od hierarchizovaných církví je ČCE nositelem presbyterní tradice

s hluboce zažitými demokratickými rysy a celé vedení církve - Synodní rada i vedení sborů

(laická staršovstva) - je demokraticky voleno z duchovních a laiků" (s. 160). Tento systém

byl zcela inkompatibilní s principem demokratického centralismu, který se komunisté snažili

aplikovat podle vzoru KSČ do všech legálně působících organizací, takže ČCE nebylo snadné

ovládat. V ČSCH nadto chyběla obdoba "Nové orientace." S těmito závěry je jistě možné

souhlasit, i když podle mého názoru srovnávání ČCE a ČSCH by vyžadovalo vzít v úvahu

specifický charakter Československé církve husitské. ČSCH vznikla na počátku jako národní

a státní církev, jak o tom svědčí i její původní název (Církev československá) a už to -

přinejmenším v teoretické rovině - předznamenalo její podřízenost státu (včetně

komunistického ).

Autor také porovnává vztah StB k ČCE s postojem východoevropského Ministerstva

pro státní bezpečnost (Stasi) k evangelické církvi v NDR. Dospívá k závěru, že v NDR Stasi

mnohem silněji infiltrovala církevní kruhy a dařilo se jí lépe získávat duchovní ke spolupráci,
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v německé Evangelické církvi augšpurského vyznání byla živá doktrína

protestantského teologa Karla Bartha o tom, že každá státní moc (tedy i komunistická)

pochází od Boha a křesťan je povinen se jí podřídit. V Českobratrské církvi evangelické, která

vznikla na počátku první republiky sloučením různých protestantských církví, tato doktrína

nebyla všeobecně uznávána. (s. 159). S tímto vysvětlením sice je možné částečně souhlasit,

ale těžko je asi takto možné jen takto objasnit rozdíl mezi situací v NDR a v ČSSR pokud jde

o pronikání tajných služeb do evangelických církví. I v německé evangelické církvi (správně

&německá evangelická církve augšpurského vyznání) byly silné opoziční proudy, se kterými

si Stasi neporadila. Němečtí evangelíci navazovali i na tradici určitého odporu proti

nacionálnímu socialismu v letech 1933-1945, byť tento odpor jistě nelze přeceňovat. Sám

autor říká (s. 15), že Nová orientace vznikla podle vzoru tzv. vyznavačské církve, tj. podle

opozičního proudu německých evangelíků v době Hitlerova režimu. Dále autor na mnohých

jiných místech ukazuje, že NO navazovala kontaktu s evangelíky v NDR, což znamená, že ani

tam nebyla evangelická církev žádnou oporou režimu. Je ostatně známé, že v osmdesátých

letech se německá evangelická církev stala významným pomocníkem opozice v NDR.

Důvody silnější infiltrace Stasi do struktur evangelické církve je dle mého názoru třeba hledat

v mnohem rozvinutější síti spolupracovníků východoněmecké tajné policie v NDR

v porovnání s StB v Československu. NDR měla mnohem více charakter policejního státu,

než ČSSR (počet agentů Stasi pracujících uvnitř NDR byl v poměru k počtu obyvatel

dokonce relativně vyšší, než počet agentů KGB v SSSR).

Práce je zpracována především na základě archivních materiálů Ministerstva vnitra

ČR. Částečně jsou využity materiálu Vojenského ústředního archívu v Praze. Použitá

literatura je dostatečná a využívá mimo jiné i diplomní práce obhájené na někdejší Vysoké

škole SNB.

K obsahu práce nemám žádné připomínky a věcné chyby jsem v textu rovněž nenalezl.
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Vůči práci je nicméně nutno mít určité výhrady z hlediska formálního. Konkrétně mám

námitky k vnitřnímu členění celého díla, které působí místy neorganicky. Proč je stručný

přehled vývoje ČCE od jejího vzniku v roce 1918 zařazen na počátek první kapitoly, která

nese název "Situace Českobratrské církve evangelické po roce 1948 a za normalizace" (s. 12

násl.), a nikoliv do úvodu, kde je řeč o vnitřní organizace ČCE (s. 9 násl.) ? Proč ve třetí

kapitole volí autor právě výše uvedené chronologické členění? Jak významnými mezníky ve

studované problematice jsou roky 1960 a 1979, aby odůvodňovaly časový předěl při

periodizaci? Proč autor ve čtvrté kapitole vyčlenil Středočeský kraj a Prahu a pouze uvádí na

s. 73 (pozn. č. 60), že potřebné údaje jsou ve třetí kapitole? Dále považuji za problém jazyk

celé práce, který používá nad únosnou míru výrazy a pojmy ze zpravodajské a

policejní terminologie StB. Mechanické přebírání určitých výrazů a obratů činí text místy pro

laika místy obtížně srozumitelný, a to navzdory tomu, že autor některé zpravodajské termíny

opatřil vysvětlivkami. Dinuš také příliš často opisuje či parafrázuje text příslušného

dokumentu aniž by připojil nějaký vlastní komentář či vysvětlení. Práce tak místy působí jako

pozitivistické nakupení faktů, či spíše jako policejní hlášení. Vlastní hodnocení je možno najít

vlastně teprve v závěru.

Výše uvedené výhrady k formě a jazyku práce ovšem nezastiňují její skutečný přínos.

Při celkovém hodnocení beru v úvahu především velké množství archivního materiálu, které

autor musel zpracovat a také dokumentační přínos celé práce. Zohlednil jsem také skutečnost,

že autor již na uvedené téma obhájil úspěšně na jiné VŠ disertační práci a že FF UK

v podobném případě dává autorovi právo ucházet se bez další práce a její obhajoby o titul

PhDr. Práci proto doporučuji k přijetí.

V Praze, 6. prosince 2005
f. PhDr. an tffw~ DrSc
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